tướng, sĩ quan cao cấp đã nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn Hà Nội và gia 

đình quân nhân, gia đình chính sách người có công thuộc lực lượng vũ trang Bộ 

Tư lệnh Thủ đô nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân 

Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân, số tiền 122.627.000.000 

đồng (Một trăm hai mươi hai tỷ, sáu trăm hai mươi bảy triệu đồng chẵn), cụ thể: 

1. Chi hoạt động của Đoàn Lãnh đạo Thành phố đi thăm, tặng quà tại 

thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Quảng Trị nhân dịp kỷ niệm 70 năm Ngày Giải 

phóng Thủ đô.  

Hỗ trợ 15 tỷ đồng để xây dựng nhà tình nghĩa cho 150 gia đình chính sách